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b) då bränvinshandeln i staden ej är öfverlåten åt 
bolag:

två tiondedelar tillfalla staden;
två tiondedelar tillfalla länets landsting;
eu tiondedel tillfaller länets hushållningssällskap;
fem tiondedelar insättas i statskontoret;
öfriga delar af § lika.

Om remiss till bevillningsutskottet anhålles.

Stockholm den 24 januari 1890.

Halvar Eriksson
i Elgered.

JTio 44.

Af herr J. Andersson i Baggböle, om inrättande af ett riks
bankens afdelning skontor i Umeå.

Från allmänhetens sida gör sig allt mera den åsigten gällande, att, i 
den mån riksbankens ställning det medgifver — och denna konsolideras 
icke obetydligt för hvarje år — riksbanken bör ensam öfvertaga sedelut- 
gifningen i riket. Men då ett af de oundgängliga medlen för detta syfte
måls ernående äro, att riksbanken är representerad genom afdelningskontor 
å de förnämsta platserna i riket, hvilka gemenligen äro länsresidensen, 
följer ock häraf, att till de bankafdelningskontor, som på de senare åren 
inrättats, böra så småningom läggas nya å rikets öfriga mera betydande 
platser.
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Bland de platser, som härvid böra ifrågakomma både i följd af sitt 
läge i landet och i följd af den der oupphörligen tilltagande affärsrörelsen, 
anser jag i främsta rummet höra nämnas residensstaden i Westerhottens 
län Umeå.

Denna stad, der såväl länets styrelse som dess landsting, hushåll
ningssällskap och brandstodsbolag äro förlagda samt en mängd af länets 
större sågverks- och andra firmor hafva sina kontor, drifver i följd af alla 
dessa förhållanden en betydande affärs- och penningerörelse, samt gör sig 
mera än de flesta andra städer hvilka ännu icke hafva fått hos sig pla
cerade afdelningskontor från riksbanken, förtjent att till både eget, länets 
och riksbankens fromma, komma i åtnjutande af ett sådant.

På grund af hvad jag sålunda anfört tillåter jag mig vördsamt 
föreslå,

att [Riksdagen måtte besluta inrättande af ett riks
bankens afdelningskontor i Umeå.

Stockholm den 23 januari 1890.

J Andersson.


